永财农函〔2023〕5号
永州市财政局关于下达2023年市本级财政衔接推进乡村振兴补助资金的函
县财政局：
经研究并报市政府批准，现下达你县2023年市本级财政衔接推进乡村振兴补助资金   万元，该项指标列2023年政府收支分类收入科目“1100231欠发达地区转移支付收入”，支出列入“21305巩固脱贫衔接乡村振兴”下相关项，政府预算支出经济分类科目“503机关资本性支出”。

为进一步加强预算绩效管理，切实提高资金使用效益，请严格按照有关规定管好用好资金，并在组织预算执行中对照绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。
附件：“2023年“千万工程”乡村振兴示范片建设重点

项目资金安排表

                                 永州市财政局

2023年12月11日

附件
	2023年“千万工程”乡村振兴示范片建设重点项目资金安排表

	序号
	县区
	项目名称
	项目建设地点
（到村）
	项目建设内容
	投入资金（万元）

	总投入资金
	县级配套、自筹资金
	下达配套资金

	1
	道县
	状元楼附近提质改造
	石下渡村
	1-6组池塘加固（150*1*0.6）
	9
	6
	3

	2
	道县
	维修水轮泵
	石下渡村
	维修水轮泵（修缮闸门1个，新建渠道200米
及架设排水管道1.5公里）
	30
	10
	20

	3
	道县
	海龙庙周边提质改造
	石下渡村
	湘桂古道建设（1500*1.5*0.2）
	12.1
	4
	8.1

	4
	道县
	海龙庙周边提质改造
	石下渡村
	1-6组道路硬化（700*3.5*0.2）
	41.36
	15.36
	26

	5
	道县
	海龙庙周边提质改造
	石下渡村
	1-6组高标准经济庭院升级改造（5个农户进行四小院改造）
	40
	15
	25

	6
	道县
	海龙庙周边提质改造
	石下渡村
	1-6组碎石垫层（1500*3.5*0.1）
	19.8
	13
	6.8

	7
	道县
	提质改造
	棠下村
	3-4组，棠下路口到梅花路段道路硬化（120*3*0.2）
及高标准经济庭院升级改造（7个农户进行四小院改造的农户）
	65.6
	30
	35.6

	8
	道县
	道路建设
	春秋塘村
	安里山到207国道（589x4.5x0.2）
	81
	65
	16

	9
	道县
	道路建设
	春秋塘村
	铁路桥到五马归巢（680x4.5x0.2）
	92
	57
	35

	10
	道县
	道路建设
	春秋塘村
	汪家大井到207国道（300x3.5x0.2）
	18
	11
	7

	11
	道县
	山塘水渠维修、除险
	春秋塘村
	清淤防渗、除险加固（10口120亩）
	150
	83
	67

	12
	道县
	水轮泵改造
	春秋塘村
	洑水河加建水轮泵拦污坝
	64
	52
	12

	13
	道县
	高标准经济庭院
	春秋塘村
	全村高标准经济庭院建设（汪珍祥、唐全学等共29户）
	180
	122
	58

	14
	道县
	提质改造
	车头村
	3-10组配套基础设施（道路硬化1000*2*0.2）
及经济庭院升级改造（4个农户进行四小院改造的农户）
	72.2
	31.7
	40.5

	15
	道县
	水利建设
	蒋莫村
	1组、6-8组挡水坝（200*1.5*0.2）及道路维修（100*3.5*0.2）
	12
	2
	10

	16
	道县
	道路建设
	社湾村
	老屋地至燕山湖道路硬化（600*3.5*0.2）
	45
	25
	20

	17
	道县
	道路建设
	蒋莫村
	6-8组道路硬化（300*3.5*0.2）
	25
	15
	10

	道县合计
	957.06
	557.06
	400

	18
	江永县
	夏层铺社区庭院经济
示范片建设项目
	夏层铺镇
夏层铺社区
	高标准庭院经济升级改造：
    改善社区S348沿线周边农户的庭院生产条件，规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施，依托社区地域特点帮助农户整体提升周边的庭院经济环境，发展农产品生产、加工等特色庭院经济。（李元雄等112个农户）
	112
	33.6
	78.4

	18
	江永县
	李家村庭院经济
示范片建设项目
	夏层铺镇
李家村
	高标准庭院经济升级改造：
    一是发展庭院种养殖：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地、打造特色庭院经济（李文平等25个农户）；
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、修缮房屋附近水渠跟排水沟、种植特色经济花种、树木。（李子莲等15个农户）
	40
	12
	28

	19
	江永县
	上甘棠村庭院经济
示范片建设项目
	夏层铺镇
上甘棠村
	高标准庭院经济升级改造：
    一是发展庭院种养殖：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施。打造特色农家庭院经济（周明等10个农户）；
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、种植特色经济花种、树木。（周立群等15个农户）
	25
	7.5
	17.5

	20
	江永县
	下甘棠村庭院经济
示范片建设项目
	夏层铺镇
下甘棠村
	高标准庭院经济升级改造：
    一是发展庭院种养殖：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地、打造特色农家庭院经济。（周光吉等11个农户）；
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地、种植特色经济花种、树木。（周爱杰等47个农户）
	58
	17.4
	40.6

	21
	江永县
	昔形塘村庭院经济
示范片建设项目
	夏层铺镇
昔形塘村
	高标准庭院经济升级改造：
    一是改善昔形塘村S348沿线周边农户的庭院经济生产条件：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、修缮房屋附近排水沟，依托社区地域特点帮助农户整体提升周边的庭院经济生产条件，发展农产品生产、加工等特色庭院经济。（王万林等65个农户）；
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、修缮房屋附近水渠跟排水沟、种植特色经济花种、树木。（朱建全等20个农户）
	85
	25.5
	59.5

	22
	江永县
	建安亭村庭院经济
示范片建设项目
	桃川镇
建安亭村
	高标准庭院经济升级改造(建安亭村200户）：
    一是改善建安亭村S348沿线周边农户的庭院经济生产条件：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施，依托地域特点帮助农户整体提升周边的庭院经济生产条件，打造特色农家庭院经济。
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、种植特色经济花种、树木。
	200
	60
	140

	23
	江永县
	桃源社区庭院经济
示范片建设项目
	桃川镇
桃源社区
	高标准庭院经济升级改造(桃源社区50户）：
    一是改善建安亭村S348沿线周边农户的庭院经济生产条件：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、修缮房屋附近排水沟，依托地域特点帮助农户整体提升周边的庭院经济生产条件，打造特色农家庭院经济。
    二是帮助农户美化亮化庭院，整治人居环境：规范整理农户门前、屋后、房边的空余土地等基础设施、修缮房屋附近水渠跟排水沟、种植特色经济花种、树木。
	51
	15
	36

	江永县合计
	571
	171
	400